АЛМАТЫ ҚАЛАСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЬШЫҢ
ШАРУАШЫЛЫҚ ЖҮРГІЗУ ҚҮҚЫҒЫНДАҒЫ

МЕМЛЕКЕТТІК КОММУНАЛДЫҚ
КӘСІПОРНЫ

«№17 ҚАЛАЛЫҚ ЕМХАНА»

УПРАВЛЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕННЯ
ГОРОДА АЛМАТЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КОММУНАЛЬНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА Хо17»

ХАТТАМА ПРОТОКОЛ № 21

От «_28_» сентября 2017г.

И. о. председ ателя:
Секретарь:

Общее собрание

Ким Виктор Эдуардович
Абдибаева Айгуль Ертостиковна

Присутствовали: 60 человек
Отсутствовали: 305 человек. Причина отсутствия-находились
местах(прием пациентов, обходы и пр.), больничные, отпуска.

на рабочих

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Виды коррупционных правонарушений и преступлений и административная и
уголовная ответственность за них.

2. План мероприятий по устранению вьывленных коррупционных рисков.
3. Ознакомление с принятыми в поликлинике антикоррупционными стандартами.

ВЫСТУПАЛИ:
1. И.о. главного врача Ким В.Э. сообщил, что в настоящее время в Республике

ведется непримиримая борьба с коррупцией. По данным проведенных исследований
медицина является, к сожалению, одной из самых коррумпированных отраслей экономики.
Наша поликлиника не остается в стороне в борьбе с коррупцией и для этих целей в
поликлинике разработан план мероприятий по устранению вьывленных коррупционных
рисков, а также приняты антикоррупционные стандарты.

2. Юрист Филимонова Н.В. ознакомила собравшихся с видами коррупционных
правонарушений, предусмотренных административным Кодексом РК и с видами
коррупционных прсступлений предусмотренных уголовным Кодексом РК, а также
ответственностыо за них. Озвучила собравшимся план мероприятий по устранению
вьывленных коррупционных рисков, утвержденный до конца 2017года, а также ознакомила
с принятыми в поликлинике антикоррупционными стандартами.

ПРИМ ЕЧАНИЕ: Все заведующие отделениями получили экземпляры антикоррупционных
стандартов, для ознакомления с ними отсутствующими на собрании сотрудниками.

Секретарь А.Абдибаева